DVOJi FUNGICIDNI OSETRENI DO KVETU PRIiPRAVKY
FIRMY BAYER

Roman Hnilic¢ka, Jiti Zeman, Petr Markytan, Petr Cech, Jan Petrucha

POLOPROVOZNiI POKUS S HNOJIVEM QUANTUM
BORONACTIVE

Josef Sketik, Michaela Sketikova

BIOLOGICKA OCHRANA PROTI VERTICILLIUM
LONGISPORUM NA REPCE OZIME

Eva Zuskové, Veronika Konradyové, Jan Kazda

FUNGICIDNI OSETRENI REPKY PRiPRAVKY FIRMY BASF
Roman Hnilicka, Jiti Zeman, Petr Markytéan, Petr Cech, Jan Petrucha

VYSLEDKY POLOPROVOZNICH POKUSU S TECHNOLOGII
PRP V ROCE 2018

Josef Skefik, Michaela Skefikova

VYSLEDKY POLOPROVOZNICH POKUSU S TECHNOLOGII
FMC V ROCE 2018

Josef Sketik, Michaela Skefikova

POKUSY S HNOJIVY V SORTIMENTU LOVOCHEMIE
Josef Sketik, Libor Mi¢ak, Radek Kosal, Jan Kuéera

SLUNECNICE

VYSLEDKY POLOPROVOZNICH POKUSU SPZO V CR
S HYBRIDY SLUNECNICE 2018

Bozetéch Malek

VLIV FUNGICIDNIHO OSETRENI NA DOSAZENY VYNOS
V ROCE 2018 A PRUMERNE VYSLEDKY VE SLUNECNICI
Z LET 2017 AZ 2018

Bozetéch Malek

OVLIVNUJI PESTOVANE HYBRIDY NAVSTEVNOST
SLUNECNICE OPYLOVACI?
Martina Stejskalova, Jan Kazda

VYSLEDKY POLOPREVADZKOVYCH ODRODOVYCH
POKUSOV SPZO SO SLNECNICOU V ROKU 2018 NA
SLOVENSKU

Martin Pomikala, Bozetéch Malek, Petr Baranyk
ZAVER
ADRESAR PRACOVNIKU SPZO
REJSTRIK AUTORU

OBSAH

Vysledky pokusti SPZO, Hluk 2018

115

120

124

129

134

138

141

144

155

161

165

168
169

170

171



POLOPROVOZNiI POKUS S HNOJIVEM
QUANTUM® BORONACTIVE

Ing. Josef Skel"ik, CSc., Ing. Michaela Skerikova, Ph.D., agrosluzba SPZO
Svaz péstitelt a zpracovatelu olejnin, Ceska zemédélska univerzita v Praze

V sezoné€ 2017/2018 jsme jiz druhy rok zalozili poloprovozni pokusy s listovym hnojivem
Quantum® BoronActive. Pokus byl tentokrat zalozen jiz na podzim, proto byly provedeny 3
aplikace, jedna na podzim a dvé na jate.

SloZeni hnojiva:

e Typ hnojiva: E.1.1.e Roztokové hnojivo s borem

o Bor (kyselina borita) jako vodorozpustny B (%) 10,9 (148 g/l)
e M&d (Cu) v chelatu EDTA (%) 0,03 (0,4 g/l)
e Molybden jako vodorozpustny Mo (%) 0,03 (0,4 g/l
e Celkovy obsah dusiku jako N (%) 4,5 (61,4 g/l)
Metodika
Aplikace podzim, | Zacatek dlouzivého .
e - Butonizace
4-8 listu rustu
Aplikace
spoiit s reeulaci spojit s ochr. spojit s ochr.
POl g krytonosci blyskacek
Kontrola bez oSetfeni listovymi hnojivy
Boron® Boron® Boron®
Pokus Active 11/ha Active 1 1/ha Active 1 1/ha

Hodnoceni lokalit

Poloprovozni pokusy (parcely 0,5-1 ha) byly zalozeny na lokalitach Krasensko, Luze,
Mankovice, Pertoltice.

Bohuzel lokalita Krasensko byla vyrazné, vice neZ ostatni lokality, poSkozena suchem,
takze zde byl velky rozdil mezi kontrolami (rozdil pies 15 % - hranice vyfazeni lokality ze
spole¢ného hodnoceni) a pomérné nizky vynos, ptesto zde listové hnojivo Quantum®
BoronActive dosahlo velmi pékného vysledku.

Proto bylo provedeno dvoji hodnoceni vynosu, jak stouto, tak i bez této lokality.
Hodnoceni HTS a olejnatosti bylo provedeno u vSech 4 lokalit dohromady.
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Pokusné podniky - listova hnojiva

Podnik Okres Podnik
SZ Luze Chrudim Ing. Krejci
SHR Kovat Josef Novy Ji¢in Ing. Kovar Jan
Agro Pertoltice Kutna Hora Ing. Bélina
Kojal Krasensko Vyskov Ing. Matuska

Vvsledky pripravku Quantum® BoronActive

Lokalita Vynos HTS Olejnatost (%) v suSiné
t/ha | t/ha % G g % % % %
P K P K P K
Pertoltice 526 | 5,29 99,49 3,56 3,56 | 100,00 | 44,98 | 44,49 | 101,10
Krasensko | 2,56 | 2,71 | 94,38 | 3,92 4,01 | 97,76 | 43,68 | 43,97 | 99,33
Luze 4,42 | 4,41 | 100,37 | 3,58 3,55 | 100,99 | 45,78 | 45,25 | 101,17
Mankovice | 4,24 | 4,04 | 104,99 | 3,16 3,19 | 99,06 | 42,96 | 42,38 | 101,38
Pramér 4,12 | 4,11 | 100,23 | 3,56 3,58 | 99,41 | 44,35 | 44,02 | 100,74

Vynos po aplikaci pripravku QUANTUM Boronactive, priimér 4 lokalit,

2017/2018
6,00 106
104,99 104
5,00 1 N
- 102
4,00 +— 100,37 100,23 100
- 98
3,00 +—
< - 96
)
2,00 1+ - 94
- 92
1,00 +—
- 90
0,00 - - = - — = - 88
Pertoltice Krasensko Luze Mankovice pramér
C—Quantum 5,26 2,56 4,42 4,24 4,12 %
B Kontrola 5,29 2,71 4,41 4,04 4,11
— % 99,49 94,38 100,37 104,99 100,23

Komentar: Vynos po podzimni i jarni aplikaci Quantum BoronActive byl vyssi na dvou
lokalitach - v Luzich a v Mankovicich. Pokus v Krasensku je na hranici vyuZitelnosti, rozdil
mezi kontrolami byl na trovni 16 %. V priméru lokalit bylo dosazeno pftirastku 0,23 % na
vynosu. Pokud z hodnoceni vylou¢ime lokalitu Krasensko, bude pftiristek 1,39 %.
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Vynos po aplikaci pfipravku QUANTUM Boronactive, priimér 3 lokalit, 2017/2018

6,00 106
- 105
L /\,
3,00 L 104
4,00 | r 103
\ L 102
©
< 3,00 — - 101
e
- 100
2,00 - 99
1,00 — - 98
- 97
0,00 - L A1 1 96
Pertoltice Krasensko Luze Mankovice pramér NS
C—Quantum 5,26 4,42 4,24 4,64
= Kontrola 5,29 4,41 4,04 4,58
— % 99,49 100,37 104,99 101,39

HTS po aplikaci pFipravku pFfipravku QUANTUM Boronactive, primér 4 lokalit, 2017/2018

4,50 102
4,00 101
100,99 u
3,50 — A
3,00 | - 100
2,50 | = 99,41
00 99,06 - 99
2,00 —
1,50 |— 97,7 67 - 98
1,00 —
- 97
0,50 —
0,00 - - . - — = - 96
Pertoltice Krasensko Luze Mankovice primér
C—1Quantum 3,56 3,92 3,58 3,16 3,56 NS
[ Kontrola 3,56 4,01 3,55 3,19 3,58
-0=% 100,00 97,76 100,99 99,06 99,41

Komentai: HTS po podzimni i jarni aplikaci Quantum BoronActive byla v priméru nizsi -
99,41 % oproti kontrole.
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Olejnatost po aplikaci pripravku QUANTUM Boronactive, priimér 4 lokalit, 2017/2018

47,00 102,0
101,10 , L
v 45,00 A / T~100,74  101,0
] - 100,5
@ 44,00 —
X - 100,0
S 43,00 —
=~ - 99,5
[
> 42,00 [ |
X 99,0
41,00 — - 98,5
40,00 - - = - —= - 98,0
Pertoltice Krasensko Luze Mankovice primeér "
C—JQuantum 44,98 43,68 45,78 42,96 44,35
B Kontrola 44,49 43,97 45,25 42,38 44,02
— % 101,10 99,33 101,17 101,38 100,74

Komentar: olejnatost po podzimni i jarni aplikaci Quantum BoronActive byla vyssi v Luzi, v
Mankovicich i v Pertolticich. V priméru byla o 0,74 % vyssi oproti priméru kontrol.

Primér korenového kréku na podzim po aplikaci pfipravku QUANTUM Boronactive,
primér 3 lokalit, 2017/2018
18,00 113,0
112,34 =——=~11245__ |
16,00 3 ~_ L 112,0
14,00 / ~~_111.30
! 111,0
12,00
£ 10,00 - 110,0
= 8,00 — L 109,0
6,00 — 108,46 |
- 108,0
4,00
200 | - 107,0
0,00 - 106,0
Krdsens Pertoltic ‘ oy
Luze prumer
ko e
C—pramér kontrol 10,05 14,63 11,65 12,11 .
[ Quantum BoronActive 10,90 16,43 13,10 13,48
—_—% 108,46 112,34 112,45 111,30

Komentar: Po aplikaci ptipravku Quantum BoronActive bylo dosazeno, na vsech lokalitach
kde bylo provedeno podzimni oSetfeni, vyznamného pfirtstku priméru kotenového kréku od
8,46 do 12,45 %. V pruméru 3 lokalit se zvysil prameér kréku o 11,3 %. To mize byt pii
pfezimovani v tvrdsich zimnich podminkach, nez byly v sezon¢ 1017/18, pfinosné.
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VYSLEDKY POLOPROVOZNICH POKUSU

S TECHNOLOGII PRP V ROCE 2018

Josef Skeiik, Michaela Skefikova, agrosluzba SPZO
SPZ0O, CZU Praha

V sezong 2017/2018 jsme v ramci technologie PRP provadéli pokusy S novym hnojivem
Algomel PUSH. Algomel PUSH obsahuje piirodni biostimula¢ni latky extrahované
Z moiskych tas k podpoie fyziologickych procest v rostlindch a zvySeni imunity rostlin viici
biotickym i abiotickym strestim

Slozeni Algomel PUSH

e Kapalné EC hnojivo na bazi manganu, rozpustného ve vod¢ a oxidu sirového

e Vzhled: nahnédla tekutina

e pH:25

e Hustota: 1,3 g/cm®

e Typické hodnoty Mn 7,5 % (97,5 g Mn/litr) SO3 13,0 % (169 g SO¥/litr)

Metodika
Oznaceni Zacatek dlouzivého riistu
piipravek davka
Kontrola 1l a2 bez oSetieni
PRP Algomel PUSH 11/ha
Pokusné podniky - listova hnojiva
Podnik Okres Podnik

SZ Luze Chrudim Ing. Krejci

SHR Kovai Josef Novy Ji¢in Ing. Kovat Jan
Agro Pertoltice Kutna Hora Ing. Bélina
Kojal Krasensko Vyskov Ing. Matuska
Vysledky pripravku Algomel Push

Lokalita Vynos HTS Olejnatost (%) v susiné

t/ha | t/ha % g g % % % %
P K P K P K

Pertoltice 545 | 5,29 |103,07 | 3,56 3,56 | 100,00 | 4547 | 44,49 | 102,21
Krasensko | 3,17 | 2,71 | 116,99 | 3,96 4,01 | 98,75 | 43,33 | 43,97 | 98,54
Luze 469 | 441 |106,49 | 3,55 3,55 |100,14 | 45,49 | 45,25 | 100,54
Mankovice | 4,22 | 4,04 |104,45| 3,13 3,19 | 98,12 | 42,63 | 42,38 | 100,59

primér 438 | 4,11 |106,62 | 3,55 3,58 | 99,27 | 44,23 | 44,02 | 100,47
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Vynos po aplikaci pripravku Algomel Push, primér 4 lokalit, 2017/2018

6,00 120
116,99
| /\
5,00 / \ - 115
4,00
- 110
% 3,00 °
- 105
2,00 f
103,07
1,00 r - 100
0,00 - - v - = - 95
Pertoltice Krasensko LuZe Mankovice pramér
C—1Algomel 5,45 3,17 4,69 4,22 4,38
I Kontrola 5,29 2,71 4,41 4,04 4,11
— % 103,07 116,99 106,49 104,45 106,62
Komentai:

Vynos po aplikaci Algomel Push byl vyssi na vSech lokalitach. Pokus v Krasensku je na hranici
vyuzitelnosti, rozdil mezi kontrolami byl na urovni 16 %. V priméru 4 lokalit bylo dosazeno
ptirtstku 6,62 % na vynosu, v pruméru 3 lokalit to bylo 4,58 %.

Vynos po aplikaci pFipravku Algomel Push, priamér 3 lokalit, 2017/2018

6,00 107
\, 106,49
500 | N\ 106
4,00 — \ - 105
104,45 104,58
- 3,00 - 104
S
2,00 103,07 L 103 ¥
1,00 — - 102
0,00 - - . - = - 101
Pertoltice Krasensko LuZe Mankovice pramér
JAlgomel 5,45 4,69 4,22 4,79
[ Kontrola 5,29 4,41 4,04 4,58
c— 103,07 106,49 104,45 104,58
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HTS po aplikaci pripravku Algomel Push, priimér 4 lokalit, 2017/2018

4,50 100,5
4,00 @, 100,00 100,14 - 100,0
3,50
- 99,5
3,00 — 99,27
2,50 - 99,0
00 X
2,00 — - 98,5
1,50
- 98,0
1,00
0,50 [ - 97,5
0,00 - - E - = - 97,0
Pertoltice Krasensko Luze Mankovice pramér
——1Algomel 3,56 3,96 3,55 3,13 3,55
[ Kontrola 3,56 4,01 3,55 3,19 3,58
—0=% 100,00 98,75 100,14 98,12 99,27
Komentar:

HTS po jarni aplikaci Algomel Push byla v priméru nepatrné nizsi - 99,27 % oproti kontrole.

Olejnatost po aplikaci pripravku Algomel Push, priimér 4 lokalit, 2017/2018
46,00 103
45,50 102,21 i 102
45,00 — 100,54
o 44,50 — I - 101
£ 44,00
»n
X 43,00 [ 99
(=]
S 42,50
o 42,00 — - 98
N 41,50 | L 97
41,00
40,50 - L L= | 96
Pertoltice Krasensko Luze Mankovice primeér
X
C—1Algomel 45,47 43,33 45,49 42,63 44,23
[ Kontrola 44,49 43,97 45,25 42,38 44,02
c— 102,21 98,54 100,54 100,59 100,47
Komentar:

Olejnatost po jarni aplikaci Algomel Push byla vyssi v Luzi, v Mankovicich i v Pertolticich. V
priméru byla o 0,47 % vyssi oproti priméru kontrol.
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Ekonomické zhodnoceni pokusu - 4 lokality

polozka Algomel PUSH kontrola rozdil
vynos t/ha 4,38 4,11 0,27
naklady K¢/ha 270 -
cena fepky Kért 10 000
prirustek trzby Kért 2700
zisk K¢&/ha 2430
Ekonomické zhodnoceni pokusu - 3 lokality
polozka Algomel PUSH kontrola rozdil
vynos t/ha 479 458 0,21
naklady K¢/ha 270 -
cena fepky Kért 10 000
prirtstek trzby Kért 2100
zisk Ké&/ha 1830
Ekonomika aplikace pripravku Algomel PUSH
3000
2500
2 000
©
S 1500
4
1000
500
o [ [
naklady prirGstek trzby zisk
04 lokality 270 2700 2430
@3 lokality 270 2100 1830
komentar:

Po aplikaci pripravku Algomel PUSCH bylo pii hodnoceni 4 lokalit dosazeno zisku 2 430
K¢ na ha. Pii hodnoceni 3 lokalit bylo dosazeno zisku 1 830 K¢/ha. V pokusech pokracujeme i

v sezone€ 2017/18 kdy vyzkousime 1 ptinos podzimni aplikace.
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VYSLEDKY POLOPROVOZNICH POKUSU
S TECHNOLOGII FMC V ROCE 2018

Josef Skeiik, Michaela Skefikova, agrosluzba SPZO
SPZ0O, CZU Praha

V sez6n¢€ 2017/2018 jsme v ramci technologie FMC provadéli pokusy S novym hnojivem
Rapsims. Jde o suspenzni koncentrat obsahujici mangan, zinek, bor a molybden s pfidavnym
dusikem a sirou pro listovou aplikaci.

SloZeni Rapsims
® 82 g/l dusik (N)
® 160 g/l sira (S)
® 50 g/l bor (B)

® 90 g/l mangan (Mn)
® 4 g/l molybden (Mo)
® 70 g/l zinek (Zn)

Metodika
Oznaceni Zacatek dlouzivého ristu Butonizace
piipravek davka pripravek davka
Kontrola1la?2 bez oSetieni bez oSetieni
FMC Rapsims 2 I/ha Rapsims 2 l/ha

Pokusné podniky - listova hnojiva

Podnik Okres Podnik
SZ Luze Chrudim Ing. Krejci
SHR Kovart Josef Novy Ji¢in Ing. Kovar Jan
Agro Pertoltice Kutna Hora Ing. Bélina
Kojal Krésensko Vyskov Ing. Matuska

Vvsledky pripravku Rapsims

Lokalita Vynos HTS Olejnatost (%) v suSiné
t/ha t/ha % g g % % % %
P K P K P K

Pertoltice 532 | 529 |10057| 3,47 | 356 | 97,47 | 44,99 | 44,49 | 101,13
Krasensko | 264 | 2,71 | 97,40 | 4,07 | 4,01 |101,50| 43,42 | 43,97 | 98,74
Luze 514 | 441 |116,62| 357 | 3,55 |100,71| 44,91 | 4525 | 99,26
Mankovice | 434 | 4,04 |107,55| 3,10 | 3,19 | 97,18 | 42,86 | 42,38 | 101,13
primér 436 | 411 |106,06| 355 | 3,58 | 99,34 | 44,05 | 44,02 | 100,05
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Vynos po aplikaci pfipravku Rapsims, primér 4 lokalit, 2017/2018
6,00 120
116,62
500 | / - - 115
- 110
4,00 | / ]
’ 107,55
. / 106,06 195
< 3,00 —
= 100,57 - 100
2,00 | T 97,40 _|
- 95
1,00 - 90
0,00 - - . - — = - 85
Pertoltice Krasensko Luze Mankovice primér -
C—1Plantaktiv 5,32 2,64 5,14 4,34 4,36 °
= Kontrola 5,29 2,71 4,41 4,04 4,11
— 100,57 97,40 116,62 107,55 106,06
Komentai:

Vynos po podzimni aplikaci ptipravku Rapsims byl vyssi na tfech lokalitach - v Pertolticich, v
Luzi i v Mankovicich. Pokus v Krasensku je na hranici vyuzitelnosti, rozdil mezi kontrolami
zde byl na trovni 16 %. V praméru vSech lokalit bylo dosazeno pfirtistku 6,06 % na vynosu.
Pfi priméru ze 3 lokalit byl dosazen ptirtstek 7,77 %.

Vynos po aplikaci pripravku Rapsims, priimér 3 lokalit, 2017/2018

6,00 120
N 116,62
5,00 + \ 115
4,00 — - 110
m N 107,55 =l 107,77
§ 3,00 + - 105 =
2,00 10057 — | - 100
1,00 — - 95
0,00 - - = - —= - 90
Pertoltice Krasensko Luze Mankovice pramér
—1Plantaktiv 5,32 5,14 4,34 4,93
[ Kontrola 5,29 4,41 4,04 4,58
— 100,57 116,62 107,55 107,77
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HTS po aplikaci pFipravku Rapsims, primér 4 lokalit, 2017/2018
4,50 102
101,50
4’00 | 101
3,50
- 100

3,00 1 99,34

2,50 +— - 99
[-T+]

2,00 +— - 98

1,50 +

- 97

1,00 —

0,50 +— - 96

0,00 - - 95

Pertoltice Krasensko Luze Mankovice pramér
C—Plantaktiv 3,47 4,07 3,57 3,10 3,55 X
= Kontrola 3,56 4,01 3,55 3,19 3,58
-—0=% 97,47 101,50 100,71 97,18 99,34
Komentai:

HTS po podzimni i jarni aplikaci Rapsims, byla v priméru niz$i - 99,34 % oproti kontrole.

Olejnatost po aplikaci Rapsims, priimér 4 lokalit, 2017/2018
45,50 101,5
45,00 ~ 101,13 101,13 | 101,0
44,50 7 \\ | 1005
Y 44,00 N ’
% 43,50 \ 100,05 100,0
°8\° 43,00 L 99,5
o 42,50 99,26 L 99,0
S 42,00 98,74 —
- 98,5
41,50
41,00 - 98,0
40,50 - - = - = - 97,5
Pertoltice Krasensko Luze Mankovice pramér
C—IPlantaktiv 44,99 43,42 44,91 42,86 44,05 X
[ Kontrola 44,49 43,97 45,25 42,38 44,02
— 101,13 98,74 99,26 101,13 100,05
Komentai-:

Olejnatost po jarni aplikaci Rapsims byla vy$si v Mankovicich a v Pertolticich. V praméru
byla na urovni priméru kontrol — 100,05 %.

Vysledky pokusii SPZO, Hluk 2018 140



POKUSY S HNOJIVY V SORTIMENTU LOVOCHEMIE

Ing. Josefrgkel‘ik, CSc., Libor Mi¢ak, Ing. Radek Kosal, Ing. Jan Kudera
SPZ0, VUOL Opava, CZU Praha, AGROFERT, a.s.

Uvod

Nova hnojiva ze sortimentu Lovochemie jsou zkousSena v rozsahlé siti pokusti a ve
spolupraci se Svazem péstitell a zpracovateld olejnin i na Vyzkumné stanici Katedry rostlinné
vyroby Ceské zemédélské univerzity. Ve zkratce Vvtomto piispévku uvadime vlastnosti
vybranych hnojiv a vysledky nékterych pokusu z let 2016-18.

ENSIN®

SloZeni:
e siran amonny s dusi¢nanem amonnym s inhibitorem nitrifikace dikyandiamid -
DCD a1,2,4 triazol - TZ
celkovy dusik (N) 26 % hm.
amonny dusik 18,5 % hm.
dusi¢nanovy dusik 7,5 % hm.
sira (S) vodorozpustna 13 % hm

ENSIN® je inovaci produktu DASA 26/13, ktery je na ¢eském trhu znam a uspé&$né
vyuzivan téméf 15 let. Z celkového obsahu dusiku jsou 2/3 ve form¢ amonné, kterd je
stabilizovéna inhibitory nitrifikace. Zbyvajicich 7,5 % dusiku je v nitratové formé¢, umoziujici
okamzité prijeti rostlinou. Pouzitim ENSIN® se vyziva dusikem stava nejen efektivngjsi (diky
lepSimu vyuziti N a dalSich zivin zlepSuje vysi a kvalitu vysledné produkce), ale pfedev§im
ekologic¢téjsi (vyznamné snizuje riziko vyplaveni nitratl, snizuje emise NOx do ovzdusi diky
moznosti jednorazové aplikace /snizeni poctu aplikaci/, snizuje spottebu PHM a Setii tak cas).
Dosavadni (3-leté) vysledky v podminkich CR potvrzuji deklarované vlastnosti a piinos
hnojiva.

LOVOSTART GSH NP 6-28+7S se
stopovymi Zivinami SloZeni hnojiva Lovostart %

V sezon€é 2015/2016 jsme zacali zkouSet | Amonny dusik jakoNv%hm. | 6,0
viceslozkové granulované hnojivo s obsahem siry
jako sirany, stopovymi Zivinami a piidavkem
huminovych kyselin - Lovostart.

Fosfore¢nan rozpustny ve

vodé a neutralnim citranu| 28,0

amonném jako P.Os v % hm.
Hnojivo je urceno pro zdkladni hnojeni | posforednan rozpustny  ve

Stiiny zemédélskych plodin na ptidach s nizkym . 27,0

vetsiny zemedelskych plo a pudach s YM | vode jako P20s v % hm.

obsahem fosforu nebo u plodin ndro¢nych na

mnozstvi fosforu. Pouziti tohoto hnojiva je Sirany jako S v % hm. 7,0
optimalni pii zapracovani do pudy pii ptipravé | Hoicik jako MgO v % hm. 2,0
setového l0zka ¢i hnojeni pod patu. ObsaZené Vépnik jako CaO v % hm. 11.0
huminové latky, které jsou ve vodorozpustné formé, X 5

napomahaji rozvoji kofenového systému a zvySuji Mangan jako Mn v % hm. 01
efektivnost pffjmu Zivin po celou dobu vegetace. | Zinek jako Znv % hm., 0,2
Vysokou ucinnost lze o¢ekavat na slabé kyselych a | ggr jako B v % hm. 0,05

neutrdlnich puddch. Molybden jako Mo v % hm. 0,02
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e 2016 - jako nejlepsi se v roce 2016 projevila VARIANTA 303 - aplikace 200 kg hnojiva
LOVOSTART na hektar pied setim s pfirtistkem 6,8 % na prumér pokusu. Dalsi byla
varianta 309 Siran amonny s inhibitorem a jako 3 varianta 302 s podzimnim hnojenim
150 kg LOVOSTART.

e 2017 - jako piedplodina byl v sezoné 2016/17 pouzit hrach. Pfi pokusech s hnojenim
dusikem to neni nejlepsi predplodina, ale i pfesto byly dosazeny zajimavé vysledky.
Nejlepsi byla varianta 310 — 106,7 %. Velmi dobrého vysledku dosahla v roce 2017
varianta 304 aplikace 200 kg hnojiva LOVOSTART na podzim a jarni aplikace se
snizenou davkou N — pfi produkéni davee 300 kg Dasa, a 100 | DAM — 102 %, ale dobra
byla i varianta 301 se 100 kg/ha hnojiva LOVOSTART.

e 2018 - v roce 2018 i ptes sucho byly dosazeny velmi pékné vysledky — pramér pokusu
— 6,11 t/ha, ale vzhledem k nedostatku srazek po hnojeni N nebyl vliv rozdilnych davek
N vyrazny. Nejlepsi byly varianty 303, 309 a 310.

e 2016-18 - v pruméru 3 let byla nejlepsi varianta 303 s 200 kg hnojiva LOVOSTART na
podzim — 101,8 % na pramér pokusu. Jako druha to byla varianta 309 bez podzimniho
hnojeni a 650 kg Siranu amonného s inhibitorem — 101,5 %. Jako tfeti nejlepsi vysla
varianta 311 bez podzimniho hnojeni S jarni aplikaci LAD a 500 kg/ha hnojiva Ensin.

Zavér
1. Byl prokdzan vyznamny vliv pfedsetového podzimniho hnojeni hnojivem
LOVOSTART GSH NP 6-28+7 S.

2. V suchych letech byl prokazan vyznamny vliv hnojiv s inhibitory N na vynos.

Pokus s hnojenim N, PS Uhfinéves, primér 2016-2018
6,30 103,0

6,25 102,0 102,0

101 7

6.20 — 100,9 101,0
100 6

100,0
100 0 99,0
98,0
97,0
96,0
95,0

303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. primér

6,15

6,10 < 99,5
6,05
6,00
5,95
5,90
5,85
301

mmmt/ha 6,08 6,11 6,24 6,11 601 599 6,12 6,05 6,22 6,15 6,17 6,11
—% 99,5 99,9 102,0 100,0 98,3 98,0 100,2 99,0 101,7 100,6 100,9 100,0

t/ha
%
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